
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de maig de 2023, del director general 
d’Esport, per la qual es concedeixen subvencions destina-
des a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’orga-
nització del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari 
de la Comunitat Valenciana (CADU), temporada 2022-
2023. [2023/6341]

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del director gene-
ral de Deporte, por la que se conceden subvenciones des-
tinadas a fomentar el deporte universitario y contribuir a 
la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU), tem-
porada 2022-2023. [2023/6341]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 40/2017, de 18 de 
octubre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones destinadas a fomentar el deporte universitario y 
contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de Deporte 
Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU) (DOGV núm. 8157 
de 26.10.2017), se publicará una resolución de convocatoria anual.

Por todo ello, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 
40/2017, de 18 de octubre, de la Conselleria de Educación, Investiga-
ción, Cultura y Deporte, y el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, el director general de 
Deporte convocó subvenciones destinadas a fomentar el deporte univer-
sitario y contribuir a la organización del Campeonato Autonómico de 
Deporte Universitario de la Comunitat Valenciana (CADU), temporada 
2022-2023, por la Resolución de 31 de marzo de 2023 (DOGV 9570, 
06.04.2023).

En el artículo 5 de la mencionada Orden 40/2017, de 18 de octubre, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, se 
establece el procedimiento, tramitación y resolución, así como los crite-
rios de valoración y la designación de la comisión técnica de valoración.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y en 
virtud de lo que disponen los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones y la disposición adicional segunda de la Orden 40/2017, 
resuelvo:

Primero
Conceder en las universidades de la Comunitat Valenciana que se 

indican a continuación subvenciones hasta un total de 199.111 €.

CIF Universidad Subvención

Q0332001G Universidad de Alicante 34.112 €

Q5350015C Universidad Miguel Hernández de Elche 31.000 €

Q6250003H Universitat Jaume I de Castelló 29.859 €

G97025787 Fundación Universidad Católica de València 
San Vicente Mártir 21.379 €

G28423275 Fundación Universitaria San Pablo CEU. 
CEU Cardenal Herrera 3.909 €

Q4618002B Universitat Politècnica de València 54.547 €

Q4618001D Universitat de València Estudi General 24.305 €

Segundo
Las universidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 8 de la Orden 40/2017, de 18 de octubre, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte y justificar 
las ayudas en la forma establecida en el artículo 13 de la mencionada 
orden y el apartado undécimo de la resolución de convocatoria.

Tercero
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

universidades que se señalan en el punto primero por las cantidades que 
se indican, y que se tramite la documentación contable correspondiente, 
con cargo del crédito existente en el capítulo IV, aplicación presupues-
taria 09.03.02.457.10.4, línea de subvención S8215000 de la Ley de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, por un importe 
máximo de 200.000 €.

En compliment del que disposa l’Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’organització del 
Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valenci-
ana (CADU) (DOGV 8157, 26.10.2017), es publicarà una resolució de 
convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 40/2017, 
de 18 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport, i el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, el director general d’Esport va convocar subvencions 
destinades a fomentar l’esport universitari i contribuir a l’organització 
del Campionat Autonòmic d’Esport Universitari de la Comunitat Valen-
ciana (CADU), temporada 2022-2023, per la Resolució de 31 de març 
de 2023 (DOGV 9570, 06.04.2023).

En l’article 5 de l’esmentada Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’estableix el 
procediment, tramitació i resolució, així com els criteris de valoració i 
la designació de la comissió tècnica de valoració. 

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons i la disposició addicional segona de l’Ordre 40/2017, resolc:

Primer
Concedir a les universitats de la Comunitat Valenciana que s’indi-

quen a continuació subvencions fins a un total de 199.111 €.

CIF Universitat Subvenció

Q0332001G Universitat d’Alacant 34.112 €

Q5350015C Universitat Miguel Hernández d’Elx 31.000 €

Q6250003H Universitat Jaume I de Castelló 29.859 €

G97025787 Fundació Universitat Catòlica de València 
Sant Vicent Màrtir 21.379 €

G28423275 Fundació Universitària San Pablo CEU. CEU 
Cardenal Herrera 3.909 €

Q4618002B Universitat Politècnica de València 54.547 €

Q4618001D Universitat de València Estudi General 24.305 €

Segon
Les universitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a 

què es refereix l’article 8 de l’Ordre 40/2017, de 18 d’octubre, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i justificar les 
ajudes en la forma establida en l’article 13 de l’esmentada ordre i l’apar-
tat onzé de la resolució de convocatòria.

Tercer
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les 

universitats que s’assenyalen en el punt primer per les quantitats que 
s’indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
amb càrrec del crèdit existent en el capítol IV, aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10.4, línia de subvenció S8215000 de la Llei de pressu-
post de la Generalitat per a l’exercici 2023, per un import màxim de 
200.000 €.



Cuarto
Las universidades deberán aportar, por medios propios o ajenos, la 

parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la ayuda que por este acto se concede.

Quinto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 31 de octubre de 2023.
La justificación se presentará por medios electrónicos, en conformi-

dad con el punto 11.1 de la Resolución de convocatoria de 31 de marzo de 
2023, del director general de Deporte, a través de la dirección de internet 

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542.

Sexto. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
1. Las entidades públicas deberán cumplir con las obligaciones de 

transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, le corresponden como entidad pública.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención deberán 
cumplir las obligaciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II 
del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciben durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que lleguen como míni-
mo a la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información ins-
titucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la página 
web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Transparencia 
Entidades Privadas, de GVA Abierta, a la que se puede acceder en 

gvaoberta.gva.es/es/tep.
Esta información se publicará a partir del año siguiente a aquel en 

el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá que man-
tenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones darán la ade-
cuada publicidad del carácter público de la financiación de programas, 
actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase que sean obje-
to de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana 
en medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales impresos, 
medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publi-
cidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obligadas 
a suministrar a la entidad concedente, con un requerimiento previo, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que este hubiera sido atendido, el órgano que ha 
realizado el requerimiento podrá acordar, con advertencia y audiencia 
previas al interesado, la imposición de multas coercitivas en los térmi-
nos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se dispondrán, siempre que sea posible, como conjunto 
de datos abiertos.

Séptimo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana esta reso-

lución, en conformidad con el punto 14.1 de la Resolución de convoca-
toria de 31 de marzo de 2023, del director general de Deporte.

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de 
la Ley 39/2105, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-

Quart
Les universitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la 

part de finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de 
l’ajuda que per aquest acte es concedeix.

Cinqué
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 31 d’octubre de 2023.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb el punt 11.1 de la Resolució de convocatòria de 31 de març de 
2023, del director general d’Esport, a través de l’adreça d’internet 

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542.

Sisé. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
1. Les entitats públiques hauran de complir amb les obligacions de 

transparència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de 
transparència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat 
Valenciana, li corresponen com a entitat pública.

2. Les entitats privades beneficiàries de la subvenció hauran de 
complir les obligacions de publicitat activa recollides en el capítol II 
del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institucio-
nal i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de l’ar-
ticle 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
Entitats Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 

gvaoberta.gva.es/es/tep.
Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 

aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en els apartats ante-
riors, totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen objec-
te de subvenció, incloent el logotip de la Generalitat Valenciana en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

4. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades 
a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment previ, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini con-
ferit en el requeriment sense que aquest haguera sigut atés, l’òrgan que 
ha realitzat el requeriment podrà acordar, amb advertència i audiència 
prèvies a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els termes 
previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Seté
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució, de conformitat amb el punt 14.1 de la Resolució de convoca-
tòria de 31 de març de 2023, del director general d’Esport.

D’acord amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de la 
Llei 39/2105, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 



so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, los centros podrán interponer un recurso potestativo de 
reposición o bien se podrá plantear directamente un recurso conten-
cioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación, sin perjuicio que se pueda ejercer, si procede, cualquier 
otro que estimen procedente:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la pre-
sente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de mayo de 2023.– La consellera de Educación, Cul-
tura y Deporte, p. d. (Orden 40/2017, de 18.10.2017; DOGV 8157), el 
director general de Deporte: Josep Miquel Moya Torres.

contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, els cen-
tres podran interposar un recurs potestatiu de reposició o bé es podrà 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació, sense perjudici que 
se’n puga exercir, si escau, qualsevol altre que estimen procedent:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant 
de la consellera d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de maig de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura 
i Esport, p. d. (Ordre 40/2017, de 18.10.2017; DOGV 8157), el director 
general d’Esport: Josep Miquel Moya Torres.


		2023-06-08T14:05:08+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




